
 

 

Hodnotící zpráva – ZMP a MA 21 za rok 2020 
 

 
 

 
 

 

Hodnotící zpráva 

 

o činnosti v rámci projektu 

Zdravé město Přeštice a MA21 za rok 2020 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

Komise Zdravého města Přeštice byla zřízena usnesením rady města na jejím prvním 

jednání dne 10. listopadu 2014, v čele s předsedou MUDr. Richardem Hájkem, který je 

také politikem Zdravého města Přeštice na základě rozhodnutí zastupitelstva města ze dne 

15. 12. 2014. Ostatní členové komise byli jmenováni na druhém jednání rady města dne 

24. 11. 2014, a to: MUDr. Ivana Froňková, Ing. Jan Kovářík, Jan Satke a Oldřich Váca. 

 

Koordinátorem ZMP a Ma21 byl zastupitelstvem města s účinností od 1. 1. 2016 pověřen 

Bc. Ondřej Kokoška usnesením č. E/1 ze dne 10. 12. 2015. 

 

Vzhledem k výsledku voleb do zastupitelstev obcí, které proběhly v říjnu 2018 ukončila 

výše jmenovaná komise Zdravého města  svoji činnost. 

Následně byla zřízena Komise Zdravého města Přeštice a MA 21 usnesením rady města  

č. 55/2018 dne 19.11.2018. Zastupitelstvo města Přeštice na svém 2. zasedání dne 

13.12.2019 pověřilo Mgr. Petra Fornouze,  politikem projektu Zdravé město a MA 21 

(usn. H/2) a Ing. Zdeňku Alblovou, koordinátorkou projektu Zdravé město a MA 21 (usn. 

H/3). 

 

Rada města Přeštice na svém 4. jednání dne 21.12. 2018 usnesením č. 115/2018 jmenovala 

tyto členy Komise zdravého města: předsedu – Mgr. Petra Fornouze , členy Ing. Soňu 

Benešovou, Mgr. Michaelu Cimickou, Ing. Jana Kováříka a pana Václava Tůmu. 
 

Projekt ZMP byl finančně podpořen v rozpočtu města částkou 50 000,- Kč včetně 

příspěvků na výdaje neziskových organizací na pořádání či spolupořádání akcí a 

kampaní ZMP. 

 

Politická a finanční podpora projektu ZMP a MA21 



 

 

 

 
VEŘEJNÉ FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA PŘEŠTICE A MA21 

 

Velký sál Kulturního a komunitního centra v Přešticích se dne 10. března  byl svědkem  setkání 

přeštických občanů nad otázkou „Co si přejí obyvatelé Přeštic?“. Hlavním úkolem účastníků 

tohoto fóra bylo vybrat a přenést problémy našeho města právě na zatím čistý list papíru. 

Problémy, které účastníci považují za nejpalčivější a nejdůležitější pro další rozvoj našeho 

města. Účastnit se této akce mohl samozřejmě každý občan, setkání bylo veřejné.  

Účastníky VF přivítal starosta města Mgr. Karel Naxera. Projekt Zdravé město představila 

koordinátorka Zdravého města Přeštice a Místní agendy 21 a tajemnice MěÚ Přeštice Ing. 

Zdeňka Alblová spolu s pověřeným politikem pro tuto agendu, Mgr Petrem Fornouze. 

Přítomné seznámili s pěti diskusními tématy a zároveň připomněli „10 P“ z loňského roku, a 

podali komentář k jejich řešení a aktuálnímu vývoji.  

Za asistence reprezentantky Národní sítě Zdravých měst, facilitátorky Dany Divákové pak 

účastníci Veřejného fóra v tematických skupinách diskutovali především o problémech, které 

jsou v dané oblasti z jejich pohledu nejpodstatnější a zároveň během diskuze navrhovali jejich 

možná řešení.  Po celou dobu byli účastníkům k dispozici i někteří zastupitelé města, včetně 

starosty, místostarosty, dále klíčoví zaměstnanci jednotlivých odborů městského úřadu, kteří 

byli připraveni odpovídat na všechny otázky a mohli poskytnout zájemcům podrobnější 

informace. Z pracovních diskuzí a souhrnného hlasování všech zúčastněných byly následně 

vybrány tyto problémy a tradičně formou preferenčního výběru seřazeny do seznamu tzv. 

„10P“. 

1. Vybudování fotbalového hřiště s umělým povrchem   26 

2. Vybudování nového skateparku u KČT 17 

3. Zvýšení počtu kulturních akcí 12 

4.-5. Využívání nových komunikačních kanálů (mobilní aplikace, web, fcb…) 11 

4.-5. Zaměření na problémové občany 11 

6. Obchvat města – zintenzivnění přípravných akcí 9 

7.  Rozšíření květinové výzdoby a zeleně ve městě 8 

8.-10. Rekonstrukce smuteční síně v Přešticích 7 

8.-10. Udržování pořádku u kontejnerů s bioodpadem – disciplína občanů 7 

8.-10. Vybudování posilovny pro seniory v ul. Pohorská 7 

 

Veřejné fórum zdravého města 



 

 

Na akci bylo k dispozici zdravé občerstvení a na závěr všichni účastníci obdrželi malou 
pozornost - drobný dárek s logem města Přeštice.  
 

 

 

 

 

 

 

 

10P - problémy města, jak je vnímají účastníci ankety Zdravého města Přeštice 2019 

 
 

Vybraná palčivá témata „10P“ bylo třeba dle zásad projektu Zdravých měst a MA21 ještě 

ověřit v následné anketě. Anketní lístek byl k dispozici v přeštických novinách. Anketa 

proběhla od 1.května  do 30. června2020  a dotazníky bylo možné také vyzvednout a odevzdat 

na Městském úřadě Přeštice v Husově ulici i na radnici města (na www. prestice-mesto.cz), 

v Informačním centru KKC, v Městské knihovně, v Domě historie Přešticka, Pečovatelské 

služba Přeštice v Máchově ulici, MŠ Dukelská, MŚ Gagarinova a v budovách ZŠ J.H. v 

Přešticích. Výsledky ankety zveřejnily Přeštické noviny a město na svém webu. 

Každý účastník mohl na anketním lístku vybrat dva problémy, které vnímá jako 

nejdůležitější. Kromě problémů v anketě, seřazených podle výsledků z veřejného fóra, mohl 

každý účastník popsat jeden nebo dva zcela jiné problémy, které považuje za podstatné, 

zasluhující pozornost a řešení. 

Bylo odevzdáno 681 řádně vyplněných hlasovacích lístků, z toho 315 v elektronické formě. 

Anketa přinesla následující celkové výsledky (vč. VF): 
 

1. Výstavba prodejny LIDL 332 

2. Výstavba pobytového zařízení pro seniory 236 

3. Výstavba vodovodu do místních částí Žerovice a Skočice 215 

4. Rozšíření kapacity parkovacích míst v Přešticích 137 

5. Zachování detašovaných pracovišť státní správy (FÚ,ÚP) 132 

6. Výstavba víceúčelové haly   131 

7. Rekonstrukce domu s pečovatelskou službou v Přešticích 74 

8. Revitalizace Parku Kosmonautů 47 

9. Rekonstrukce hlavní budovy SVČ Slunečnice 36 

10. Zpomalení dopravy ul. Luční 18 



 

 

 

 
Výsledky veřejného fóra ověřené anketou byly po projednání v komisi Zdravého města 
Přeštice navrženy k zapracování do Komunitního plánu Zdraví a kvality života v Přešticích. 
 
 

 

 

Vzhledem k vyhlášenému nouzovému stavu a souvisejícím epidemiologickým opatření 

nebylo možno uskutečnit každoročně pořádané akce pro veřejnost.  

 

 
 

 

 
 

 
 

Všechny aktivity projektu Zdravé město Přeštice jsou zveřejňovány v Přeštických 
novinách.    O akcích, kampaních a veřejném fóru jsou občané informováni letáky, plakáty, 
příp. adresnými pozvánkami roznášenými do domovních schránek. Veškeré informace 
jsou dále zveřejňovány na webu města, městským rozhlasem a na informačních deskách 
městského úřadu ve městě i místních částech. 
Bohužel v roce 2020 byly tyto možnosti využity pouze při organizaci Veřejného fóra 2020. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

        Mgr. Petr Fornouz Ing. Zdeňka Alblová 
pověřený politik projektu  koordinátor 
projektu ZMP a MA21 ZMP a MA21 

 

Medializace projektu 

Kampaně a akce pro veřejnost 


